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Sammanfattning av utförda åtgärder 

Notboden på Ornö, belägen på Södervikens norra sida, har restaurerats med hjälp av 
byggnadsvårdsmedel. Den timrade byggnadens ruttna delar har bytts ut, taket har 
lagts om och delar av byggnaden har fått ny panel och grundstenarna har justerats. 

Administrativa uppgifter 

Objekt: notbod på Ornö, Svinåker 4:1
Socken: Ornö 
Kommun: Haninge 
Landskap: Södermanland 
Arbetshandlingar: Brev från Vilhelm Herlin till länsstyrelsen, daterat 20011121 
Länsstyrelsens beslut: 2061-01-66362 
Byggherre/beställare: Vilhelm Herlin 
Entreprenörer: Christer Wahlström 
Antikvarisk kontrollant: Eva Wallström 
Byggnadstid: hösten 2002 
Antikvarisk slutbesiktning: 11 dec 2002 
Foto: Eva Wallström
Bildnr: lp20040305-lp20040310 och

Notboden före renovering. Västsidan med äldre panel bevarad.
Bild lp20040308.
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Byggnadshistorik med relevans för ärendet 

Notboden tillhör Svinåkers Gård och ligger på mark som tillhör Södervikens
tomtägarförening. Notbodens ålder är okänd och den är den enda kvarvarande i sitt
slag på Ornö. Den är en representant för den mängd bodar som traditionellt använts
för fiskeredskap och ibland övernattning i skärgården. Som en av få bevarade och
med det mesta av sin ursprungliga karaktär i behåll har byggnaden ett högt 
kulturhistoriskt värde. 

Boden är timrad och har delar av en äldre, ramsågad panel bevarad. Åstaket belades 
på 1980-talet med Onduline istället för ett trasigt tegeltak för att rädda byggnaden. 
På södersidan finns en äldre skada i timret av brand.

Del av bodens södergavel, med en äldre brandskada, och östra långsidan. Bild
lp20040305

Utförda åtgärder 

Den timrade byggnadens ruttna syllar har bytts ut, liksom ena långsidans 
hammarband och det andra har salats på. Åtgärderna har riktat in sig på att göra 
timmerkonstruktionen stabil. Alla tre åsarna har bytts. Byggnaden har fått taket 
omlagt med faltak till undertak försett med begagnat, enkupigt tegel. Byggnaden 
har fått delvis ny panel utförd lika de delar som finns kvar ffa på västsidan. Panelen 
beställdes i bredder motsvarande den gamla och lockläkten sågades upp efter den 
ursprungligas utformning. Grundstenarna har justerats och träd för tätt inpå boden 
tagits ned. Fastighetsägaren har samrått med länsmuseets Janne Lindeberg 
angående den omgivande växtligheten. 
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Kulturhistorisk bedömning av utförda åtgärder 

Först och främst  säkrar de genomförda åtgärderna byggnadens fortbestånd. Boden
har reparerats i enlighet med antikvariska krav så att dess kulturhistoriska värde
bevarats. Taket har från början inte varit belagt med tegel utan troligen med ett
bräd- eller ett vasstak. Det är av ett stort kulturhistoriskt intresse att boden kan 
bestå.

Notboden under arbete. Bild lx20050036h resp. ld20050001h. 
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Övriga handlingar med relevans för ärendet 

Ansökningshandlingar för byggnadsvårdsbidrag, ink bilagor, 2002-02-05. 
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